

**Obra**

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA
RUA LUIZ MANOEL CAMILO- BAIRRO SANTO ANDRÉ - CAPIVARI DE
BAIXO/SC. EXTENSÃO 359m - ÁREA 2.236,82m²

Bancos

SINAPI - 11/2018 - Santa
Catarina
SICRO3 - 05/2018 - Santa
Catarina

B.D.I.

22,00%

Encargos Sociais

Não Desonerado:
Horista: 114,22%
Mensalista: 72,14%

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						969,14	0,65 %
1.1	74209/00	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	2,50	317,75	387,66	969,14	0,16 %
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						108.437,75	62,10 %
2.1	95995	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	94,25	779,26	950,70	89.603,21	35,20 %
2.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	942,50	1,10	1,34	1.264,84	0,52 %
2.3	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1.885,00	6,05	7,38	13.913,19	5,13 %
2.4	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1.885,00	1,59	1,94	3.656,52	1,61 %
3			RECAPEAMENTO ASFALTICO						10.297,46	15,21 %
3.1	000371	Próprio	LIMPEZA MECANIZADA DE SUPERFÍCIES COM MINICARREGADEIRA (INCLUSO VASSOURA MECÂNICA)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	351,82	5,56	6,78	2.386,47	3,00 %
3.2	95990	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 2,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	7,03	831,82	1.014,82	7.134,19	11,25 %
3.3	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	351,82	1,59	1,94	682,46	0,80 %
3.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	70,3	1,10	1,34	94,34	0,16 %

Total Geral**119.704,35**

